



AUTORITA' DI SISTEMA
PORTUALE
DEL MARE DI SARDEGNA

Data: 16/07/2019 ora: 10:55
Protocollo n. 0014265

PROCEDURA DI SOMMA URGENZA

(art. 163 del D.lgs. 50 del 18 Aprile 2016)

INTERNO

Porto di Olbia – “Intervento di rimozione di detriti nel fondale dei moli 8 - 9”. Intervento di somma urgenza ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs.56/2017”. – CIG Z7727C907D

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DEI LAVORI REALIZZATI IN SOMMA URGENZA

(art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 Aprile 2016)

Considerato che è stato necessario provvedere alla rimozione di alcuni detriti depositatisi nel fondale dei moli 8-9 del Porto di Olbia;

Dato atto che:

- È stato redatto, a firma dell’Ing. Alessandro Meloni un verbale di somma urgenza ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 e acquisito agli atti al prot. 6546 del 28.03.2019;
- Il RUP, ha ordinato con Ordine di esecuzione dei lavori, alla ditta CDS Commercial Diving Services Srl con sede in Golfo Aranci, via G. Carducci 9/15, P.I. 01952230900, l’esecuzione di specifici lavori per ottemperare al verbale di somma urgenza

RICHIAMATO l’art. 163 c. 3 del 50/2016, per il quale *“il corrispettivo delle prestazioni ordinate è definito consensualmente con l’affidatario”*;

CONSIDERATO che si è provveduto alla contabilizzazione delle opere, utilizzando quelli di mercato, così come previsto dall’articolo sopracitato, pari a € 37.250,40 compresi oneri per la sicurezza e che lo stesso importo è stato ritenuto congruo;

Tutto ciò premesso

Considerato alla data del 16 luglio 2019 la ditta CDS ha concluso i lavori in oggetto affidatigli con ordine di servizio.

Alla presente relazione si allega il computo metrico estimativo delle opere realizzate in procedura di Somma Urgenza.

Olbia 16.07.2019

Il Dirigente della DTN
Ing. Alessandro Meloni

Porto di Olbia – "Intervento di rimozione di detriti nel fondale dei moli 8 - 9". Intervento di somma
COMPUTO METRICO

01 - Rimozione Materiale lapideo moli 08 e 09					
Codice	Descrizione	U.M.	quantità	importo unitario	Costo
SAR18_RU.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	157,00	€ 26,46	€ 4.154,85
SAR18_RU.0001.0002.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (in sotterraneo) - (OTS)	ora	314,00	€ 27,60	€ 8.666,40
SAR18_RU.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	111,00	€ 25,23	€ 2.800,75
SAR18_RU.0001.0002.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	85,00	€ 26,22	€ 2.229,04
SAR18_AT.0003.001.0001	BARCA APPOGGIO CON GUIDA E SOMMOZZATORE, già funzionante in cantiere, compresi i consumi, la manutenzione, l'assicurazione e gli operatori	ora	157,00	€ 53,78	€ 8.442,83
Prezzo 01	BARCA per Traino	ora	8,00	€ 67,22	€ 537,76
Prezzo 02	Saccone BIG BAG in tessuto tubolare misura 90L * 90p * 120h, portata fino a1500 kg, 4 asole per il sollevamento da 30 cm	cad	94,00	€ 17,44	€ 1.639,36
				SUB TOTALE 01	€ 28.470,99
Spese generali				15%	€ 4.270,65
Utile di impresa				10%	€ 3.274,16
				TOTALE 01	€ 36.015,80

02 - Rilievo batimetrico Canaletta Isola Bianca					
Codice	Descrizione	U.M.	quantità	importo unitario	Costo
SAR18_RU.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	8,00	€ 26,46	€ 211,71
SAR18_RU.0001.0002.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (in sotterraneo) - (OTS)	ora	16,00	€ 27,60	€ 441,60
SAR18_AT.0003.001.0001	BARCA APPOGGIO CON GUIDA E SOMMOZZATORE, già funzionante in cantiere, compresi i consumi, la manutenzione, l'assicurazione e gli operatori	ora	6,00	€ 53,78	€ 322,66
				SUB TOTALE 02	€ 975,97
Spese generali				15%	€ 146,40
Utile di impresa				10%	€ 112,24
				TOTALE 02	€ 1.234,60

TOTALE PRESTAZIONI

€ 37.250,40

COMMERCIAL DIVING SERVICES
Paolo Toniolo

Operatore Tecnico Subacqueo
Tel 338 507.72.45 - Fax 07020 615.905 - E Mail paolotoniolo@tin.it
S.O.: Via Ciosuà Carducci 7 - S.L.: Via Libertà 48
07020 Golfo Aranci (SS), Italia
P.I. 01952230900



L'impresa

**CDS Commerciale Diving Services Via Carducci
9/15 -07020 Golfo Aranci P.Iva 09152230900**

Porto di Olbia – "Intervento di rimozione di detriti nel fondale dei moli 7 - 8 - 9 e ripristino arredi portuali al Molo 1". Intervento di somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs.56/2017".

ELENCO PREZZI

Codice	Descrizione	U.M.	importo unitario	Riduzione 20%
SAR18_RU.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	€ 33,08	€ 26,46
SAR18_RU.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	€ 31,54	€ 25,23
SAR18_RU.0001.0002.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (in sotterraneo) - (OTS)	ora	€ 34,50	€ 27,60
SAR18_RU.0001.0002.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	€ 32,78	€ 26,22
SAR18_AT.0003.0001.0001	BARCA APPOGGIO CON GUIDA E SOMMOZZATORE, già funzionante in cantiere, compresi i consumi, la manutenzione, l'assicurazione e gli operatori	ora	€ 67,22	€ 53,78
Prezzo 1	BARCA per Traino	ora	€ 67,22	
Prezzo 02	Saccone BIG BAG in tessuto tubolare misura 90L * 90p * 120h, portata fino a1500 kg, 4 asole per il sollevamento da 30 cm	cad	€ 17,44	

COMMERCIAL DIVING SERVICES

Paolo Tonfalo

Operatore Tecnico Subacqueo

Tel. 338 507.2245 - Fax 0789 615.985 - E Mail paolotonfalo@tin.it

S.O.: Via Giuseppe Carducci 7 S.L.: Via Libertà 48

07020 Gelfo Aranci (SS), Italia

P.I. 01452280900